18/11/2022 14:44 SEI/UFU - 4078227 - Comunicado

https://www.sei.ufu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4572207&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Artes

Diretoria do Instituto de Artes

Coordenação do Programa de Pós-Graduação PROFARTES

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1V - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4522 - mprofartes@iarte.ufu.br - www.iarte.ufu.br

COMUNICADO

COMUNICADO Nº 01/2022 - EDITAL PROFART Nº. 03/2022 – Comprovante de inscrição

A Coordenação Nacional do Mestrado Profissional em Artes – PROFARTES comunica que houve uma falha
na configuração do formulário de inscrição e, por consequência, o comprovante de inscrição não será
enviado automaticamente aos e-mails das pessoas inscritas, conforme previsto no EDITAL
PROFARTES/IARTE/UFU Nº 03/2022, VI – DA INSCRIÇÃO – ETAPA I, item 6.4. O  sistema receberá as
inscrições e essas serão validadas no ato da homologação de cada uma das IES e terão seus resultados
divulgados a partir do dia 05 de dezembro de 2022, conforme o referido edital.

18 de novembro de 2022

Atenciosamente,

Professora Dra. Rosimeire Gonçalves dos Santos

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Mestrado Profissional em Artes

Portaria de Pessoal UFU N 2615/2021

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire Gonçalves dos Santos, Coordenador(a), em
18/11/2022, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4078227 e
o código CRC 621B8C6A.

Referência: Processo nº 23117.073428/2022-83 SEI nº 4078227

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0